
Žádost o informace: 

Žádám o sedělení, zda zdejší úřad někdy (v historii) autorizoval společnost RAMET a.s. 

Letecká 1110, Kunovice, k ověřování rychloměrů jiného výrobce, než vlastních, a pokud ano, 

žádám o zaslání kopie příslušného právního aktu, kterým k této autorizaci došlo. 

Odpověď: 

K autorizaci společnosti RAMET a.s. sdělujeme, že rozsah a specifikace autorizace, udělené 

tomuto subjektu, jsou vymezeny na ověřování radarových silničních rychloměrů používaných 

při kontrole pravidel silničního provozu. Rozsah metrologické činnosti v rámci autorizace není 

omezen na jediného výrobce.  

Právní akt, kterým byla subjektu RAMET a.s. udělena autorizace, je veřejně přístupný na 

internetových stránkách ÚNMZ (http://www.unmz.cz/urad/data_ams_1.asp?cd=488&typ=r) a 

není vázán na ověřování rychloměrů podle výrobce, ale na technické a metrologické požadavky 

včetně metod jejich zkoušení při schvalování typu a ověřování, jež jsou stanoveny opatřením 

obecné povahy číslo 0111-OOP-C005-09. 

http://www.unmz.cz/urad/data_ams_1.asp?cd=488&typ=r

